
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
49 августа 2022 года № -п

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года 
№ 274 и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от £9 августа 2022 года № <2Р

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 25 октября 2018 года № 153-п «Об установлении тарифов на техническую воду, 
транспортировку воды Волховскому филиалу акционерного общества «Апатит» на 2019-2023 
годы» следующие изменения:

1.1. исключить из наименования и текста приказа слова «транспортировка воды»;
1.2. признать утратившим силу пункт 2 приложений 1 и 2 к приказу;
2. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 

от 25 октября 2018 года № 153-пп «Об утверждении производственных программ в сфере 
холодного водоснабжения (техническая вода и транспортировка воды) Волховского филиала 
акционерного общества «Апатит» на 2019-2023 годы» следующие изменения:

2.1. исключить из наименования и текста приказа слова «транспортировка воды»;
2.2. признать утратившим силу пункт 2 приказа;
2.3. признать утратившим силу приложение 2 к приказу.
3. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 

от 23 ноября 2018 года № 237-п «Об установлении тарифов на транспортировку воды и 
водоотведение акционерного общества «Научно - производственное объединение «Поиск» на 
2019-2023 годы» следующие изменения:

3.1. исключить из наименования и текста приказа слова «транспортировка воды»;
3.2. признать утратившим силу пункт 1 приложений 1 и 2 к приказу;



4. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
23 ноября 2018 № 237-пп «Об утверждении производственных программ холодного 
водоснабжения (транспортировка воды) и водоотведения акционерного общества «Научно - 
производственное объединение «Поиск» на 2019-2023 годы» следующие изменения:

4.1. исключить из наименования и текста приказа слова «транспортировка воды»:
4.2. признать утратившим силу приложение 1 к приказу.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2022 года.

Заместитель председателя комитета по тарифа4 ‘ 
и ценовой политике Ленинградской облас^Л;^-;/'
начальник департамента оргапизационноутфавового ‘ 
обеспечения и контроля

Ч

^2 С.Н.Степанова


